Rio de Janeiro, em 07 de janeiro de 2014

Curso em Gestão de Redes de Atenção  à Saúde

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  P A R A  S E L E Ç Ã O  D E  A L U N O S

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/FIOCRUZ, através da
Coordenação de Educação a Distância (EAD/ENSP/Fiocruz) e da Coordenação do Curso de Especialização em
Gestão de redes de Atenção à Saúde, torna pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO
do Edital com as normas para o processo de seleção de Alunos, publicado no dia 19 de novembro de 2013 no
portal www.ead.fiocruz.br, através do endereço eletrônico (link) ”11/2013 - Edital para Seleção de Alunos“ do
Curso em Gestão de Redes de Atenção à Saúde, no nível de especialização, na modalidade a distância.

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a conveniência e a oportunidade
RESOLVE:

No anexo 1 – Modelo de Carta de Indicação Institucional, “Observações”, onde se lê:

1. As vagas destinadas às CIR, devem ser preenchidas por técnicos das SES que acompanham as CIR.
Neste caso a declaração deve ser firmada pelo Gestor Municipal e pelo representante da CIR;

Leia-se:

1.  Responsável pela indicação de acordo com o item 3 do edital – “DAS INDICAÇÕES”

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br da Subárea de
Processo Seletivo e Editais da Coordenação de Educação a Distância.

Coordenação do Curso de Redes de Atenção à Saúde

http://www.ead.fiocruz.br/
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br